
1415

تعداد صعودکنندگان به مرحله نیمه نهایی
۷هزار نفر در قالب ۳۵تیم

زمان برگزاری مرحله نهایی رقابت نشاط سالمندی
 ۲۶آذر

محل برگزاری مرحله نهایی رقابت نشاط سالمندی
 مجموعه ۱۲هزار نفری آزادی

 باور »ما می توانیم« در موضوع واگن سازی  
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران:امیدوارم 
باور »ما می توانیم« همچنان در همه زمینه ها خودش را نشان بدهد؛ 
به ویژه در موضوع واگن سازی . ما در تهران طول مسیرهای ریلی مان 
زیاد است. ایستگاه و ریل داریم، اما واگن مترو کم داریم. در نتیجه 
تامین واگن یکی از نیازمندی های ماست که برطرف کردن آن هم نیاز به استفاده و کمک 
از ظرفیت تولید کنندگان داخلی و خارجی دارد. در زمان ترافیک و آلودگی یکی از راه های 
رفع این مشکلات توسعه صنعت متروست. امیدواریم در بحث حمل ونقل عمومی هرچه 

زودتر شاهد بروز هر آنچه که وعده داده شده است، باشیم.

یک سال کار جهادی
محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک  شهردار تهران:در یک 
سال گذشته پروژه ای را تحویل گرفتیم که اما و اگر زیادی داشت و دارای 
نواقص زیادی بود. در این یک سال با کار جهادی   مهندسان دخیل در امر 
کار پیش رفت و باعث شد از سال گذشته قطار ملی را جلو ببریم. تا امروز 
۶۰هزار ساعت سیر ایمن روی قطاری که سال گذشته با حضور رئیس جمهور شهیدمراسم 
آغاز به کارش برگزار شد، انجام گرفته است. بنا و ساختاری که گذاشتیم این است که تمام 

نیاز مجموعه واگن کشور را پوشش بدهیم. کمبود واگن در کشور بالای ۸هزار دستگاه است.

خودکفایی در طراحی و تولید قطار های مترو
حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری: حل مشکل تأمین مالی، کلید موفقیت این پروژه  
بود. با جمع آوری تمامی ذی نفعان و مسئولان در یک چارچوب واحد، 
توانستیم موانع پیش روی پروژه قطار ملی را برطرف کنیم. اجرای این 
پروژه ها نه تنها نیاز های کشور را برطرف خواهد کرد، بلکه فرصت های مهمی برای رشد و 
توسعه صنعت ریلی ایجاد می کند. این پروژه ها درنهایت می توانند کشور را به خودکفایی در 
طراحی و تولید قطار های مترو و بین شهری برسانند. منابع مالی تولید انبوه قطار ملی مترو 
تامین شده است؛ ۷۰میلیون دلار از طرف دولت برای آن درنظر گرفته شده که ۲۷میلیون 

دلار تامین شده و شهرداری تهران هم باید متناظر با آن سهم خود را پرداخت کند.

پروژه قطار ملی سال ها روی زمین مانده بود
علی آقامحمدی، رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری و عضو مجمع  

تشخیص مصلحت نظام:یک دوره طولانی کار تولید قطار ملی بر زمین 
ماند؛ به این دلیل که نگاه به خارج شد و فکر کردند که لازم نیست کار 
داخلی را پیش ببرند. امیدواریم با همت شهرداری و شورای شهر این مهم 
یعنی تولید انبوه قطار ملی مترو که تدبیر مالی آن هم صورت گرفته، طبق زمانبندی درنظر 
گرفته شده انجام شود. درهمین رابطه یک زمانبندی تعهدآور اعلام کرده اند. در ابتدا قرار است 
هر ماه یک رام قطار ملی و بعد از آن هر  ماه ۳رام قطار ملی وارد خطوط شبکه متروی تهران شود.

قطارملیمتروتکثیرمیشود
فعالیت خط تولید انبوه قطار ملی مترو همزمان با یکصدوپنجاه وششمین رویداد امید و افتخار آغازشد

 مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامه نگار

زینب زینال زاده گزارش۲
روزنامه نگار

یکشنبه  یکشنبه  2525 آذر  آذر 14031403- شماره  - شماره  92809280یکشنبه  یکشنبه  2525 آذر  آذر 14031403- شماره  - شماره  92809280
فرحزاد،مقصدگردشگریشهروندانمیشود

داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار تهران: پروژه های جدید در روددره فرحزاد در 
قالب فاز2 با هدف بهبود دسترسی به طبیعت و افزایش کیفیت زندگی شهروندان در حال اجراست و با تکمیل 

فازهای جدید، این منطقه به یکی از مقاصد گردشگری و تفریحی محبوب تبدیل خواهد شد.

بومیسازیصنعتمترو
نعمت الله فرزان پور، مدیرعامل شرکت متروی تهران: در بخش ساخت خطوط و زیرساخت های شبکه مترو، تمام 
کارهای ساختمانی و مهندسی را خودمان انجام می دهیم و تجهیزات مربوط به آن هم تا حدود 70درصد بومی سازی  

شده است. نیاز بود که در زمینه تامین ناوگان و تولید واگن قطار مترو هم به خودکفایی و بومی سازی  برسیم.

مراجعه۲۱هزارتاکسیبهمراکزمعاینهفنی
سیدمحمد مهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران: از ابتدای امسال تا پایان 
آبان ماه 2۱ هزار دستگاه تاکسی به مراکز معاینه فنی شهر تهران مراجعه کرده اند. از این تعداد ۳۴درصد 

به علت نقص فنی موفق به اخذ معاینه فنی در مراجعه اول نشده اند.

حمایتمجلسازقطارملیمترووبرقیسازی
مالک شریعتی، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی: خوشبختانه متروی تهران و شرکت واگن سازی  تهران 
در   زمینه تولید قطار ملی پیشقدم بوده اند و از سال های گذشته این موضوع را دنبال کرده اند. در مجلس از 

تولید قطار ملی مترو و برقی سازی  حمایت های خوبی صورت گرفته است.

سیدمحمد فخار ؛ روزنامه نگارسالمند در شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندی صفحه آرا: آرش شاه سمندی

پیشرفت 90درصدی طرح الگوی 
خدمت در معابر شمال پایتخت

طرح الگوی خدمت در مناطق مختلف درحال اجراست 
و در این میان محدوده شمیران تهران توانسته تا 
آذر ماه عملیات اجرایی در محورهای الگوی خدمت را 
به پیشرفت 90 درصدی برساند. به گفته سیدامیرحسین 
حسینی، مسئول طرح الگوی خدمت شهرداری منطقه 
یک، این طرح در 5معبر اصلی شمال تهران اجرا شده و 
مراحل پایانی را سپری می کند. چندوچون اجرای این 

طرح را در ادامه می خوانید.

 موقعیت اجرای طرح الگوی خدمت 
خیابان های پاسداران، شریعتی، شهید باهنر، 

شهرداری و نارنجستان 
 

90
درصد

   
پیشرفت کلی

وضعیت پیشرفت طرح در هر خیابان
خیابان 
شریعتی 
۹۰درصد

خیابان
 پاسداران

 ۹۶درصد

 خیابان نارنجستان 
 8۵درصد

خیابان شهید باهنر
 ۷۵درصد

 خیابان 
 شهرداری

 ۹۹درصد

اقدامات شاخص انجام شده تاکنون
  نورپردازی های ویژه در محورهای شهید 
جهانبخش نژاد، شهید باهنر، شهرداری و شریعتی
  اجرای طرح شمسه در ایستگاه های اتوبوس

 احیای کوچه قدیمی مهنا 
 ۴هزار و ۵00 تن لکه گیری و آسفالت ریزی 

  ۵۳0 متر احداث نهر
 ۴ هزار و ۳00 مترمربع پیاده روسازی

  ۱2هزار و ۸00 مترمربع نقاشی دیواری
  ۳۴هزار متر رنگ آمیزی جدول

   2هزار و ۶00متر احداث و بازسازی نهر

آخرین شنبه پاییزی پایتخت که با بارش باران 
صبحگاهی آغاز شد، تفاوت ویژه ای با شنبه های 
دیگر داشت؛ در این روز یک اتفاق مهم و تاریخی در 
صنعت کشور رقم خورد و با آغاز یک حرکت بزرگ 
برای متروی تهران و دیگر کلانشهرهای کشور همراه 
شد. یکصدوپنجاه وششمین پویش امید و افتخار 
این بار به ایستگاه پایانه فتح آباد و کارخانه واگن سازی  
تهران رسید؛ جایی که با گذشت 5سال از آغاز پروژه 
قطار ملی مترو، به طور رسمی تولید انبوه 113واگن در 

آن برای متروی تهران آغاز شد.

 بازدید از سوله تولید تجهیزات و کلنگ زنی
ساعت ۷و ۳۰دقیقه صبح و موقعیت، شهرری 
است. حاضران و مهمانان در مراسم از شهردار 
تهران و رئیس و نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران گرفته تا نمایندگان مجلس و عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام یکی پس از دیگری به 
محل برگزاری مراسم می رسند. نخستین بخش 
مراسم بازدید از سوله تولید قطعات و تجهیزات 
قطار ملی است. علیرضا شیخ طاهری، مدیرعامل 
شرکت واگن سازی  تهران در جریان این بازدید 
از سیر تا پیاز طراحی و ساخت و تولید قطار 
ملی و قطعات و تجهیزات مربوط به آن را برای 
حاضران توضیح می دهد. دومین بخش از برنامه 
حضور مهمانان در قطعه زمینی برای کلنگ زنی 
است. نخستین کلنگ آغاز عملیات طرح توسعه 
و افزایش ظرفیت تولید در کارخانه واگن سازی  
تهران را مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران به زمین می زند و در ادامه علی 
یزدی خواه و علیرضا زاکانی، شهردار تهران هم 
کلنگ این پروژه را به زمین می زنند. سومین و 
آخرین ایستگاه این مراسم سالن مونتاژ شرکت 

واگن سازی  تهران است.

 آغاز رسمی تولید انبوه 
در ورودی سوله، قطعات به کار رفته در قطار 
ملی مترو که توسط شرکت های داخلی تولید 
شده به نمایش درآمده است و شیخ طاهری 
توضیحات فنی و تکمیلی را ارائه می کند. 
۲بدنه قطار ملی مترو هم در دوطرف سالن 
قرار دارد که بازدید از آن آخرین مرحله 
باقیمانده تا آغاز رسمی پروژه قطار ملی 
مترواست. حاضران در مراسم از چند پله 
فلزی بالا می روند و داخل بدنه قطار ملی مترو 
می شوند. مدیرعامل شرکت واگن سازی  تهران 
در این بخش هم توضیحات تکمیلی را ارائه و 
به سؤال ها پاسخ می دهد. در نهایت به بخش 
اصلی مراسم می رسیم. مراسم با سخنرانی و 
توضیحات شیخ طاهری آغاز می شود و پس 
از او به ترتیب نوبت به مهندس چمران، علی 
آقا محمدی، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و حسین افشین، معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور می رسد. 
در ادامه شهردار تهران پشت تریبون می رود 
و توضیحاتی را ارائه می کند. امضا و رد و بدل 
شدن قراردادها هم پایان بخش این مراسم 

حدودا 4ساعته است.

مشخصات فنی قطار ملی مترو
 جنس بدنه: فولادی 
 عرض واگن: 2.۶متر

 طول قطار)7واگنه(: ۱۴0متر
 ارتفاع از بالای ریل تا بالای 

سقف:۳.۶9متر 
 حداکثر سرعت: ۸0کیلومتر در ساعت

 حداکثر بار محوری: ۱۶تن
7۵۴0 AC :ولتاژ تغذیه 

آخرین وضعیت تولید قطار ملی مترو 

 -
 -

 یک رام قطار
 در مرحله نصب 

 تجهیزات 
قرار دارد

یک رام قطار 
آماده نصب 

تجهیزات است

 فازهای اجرای قرارداد ۱۱۳واگن 
قطار ملی مترو )۱۵رام( 
فاز اول: ۳رام 7واگنه

یک رام در دهه فجر، یک رام 
اسفند  و یک رام دربهار ۱4۰4

فاز دوم:۱2رام 7واگنه 
 مدت زمان اجرای قرارداد: ۱۸ ماه 

تحقق یک رؤیای ۱8ساله 
نخستین تلاش ها برای ساخت قطار ملی مترو به سال 
1۳۸5برمی گردد. این پروژه با وجود پیگیری های ابتدایی، 
نیمه کاره رها شد. در ادامه از سال 1۳9۸ساخت قطار ملی 
مترو دوباره روی ریل افتاد. سال 14۰۰نخستین نمونه 
قطار ملی متروی اولیه رونمایی شد. درنهایت با تلاش ها و 
پیگیری های صورت گرفته توسط شهرداری تهران، قطار 
ملی مترو با رفع نواقص، پس از گذشت حدود 5سال از آغاز 
پروژه، مجوز بین المللی »سیر در مسیر و تولید انبوه« را 
دریافت کرد. به این ترتیب، پروژه ای که 1۸سال قبل برای 
نخستین بار به ذهن متولیان امر خطور کرده و حدود 5سال 

قبل آغاز شده بود در سال 14۰۳به ثمر نشست.

 رقابت 7هزار سالمند 
در ایستگاه آزادی

تشکیل کانون های جهان دیدگان، اجرای برنامه های 
سلامت محور، رقابت نشاط سالمندی و ... تنها گوشه ای 
از برنامه های مدیریت ششم شهری برای سالمندان 
است. حالا در آذرماه رقابت های سالمندان به ایستگاه 
پایانی رسیده و 26همین ماه، مرحله نهایی این رقابت ها 
در مجموعه 12هزارنفری آزادی برگزار می شود، اما این 

مسابقات با چه هدفی و در چند رشته برگزارشد؟

دستاورد های پروژه قطار ملی مترو
 تسهیل در تامین نیاز کشور فارغ 

از مشکلات ناشی از تحریم ها 
 افزایش سهم داخلی سازی  واگن مترو به 
۸۵درصد و کاهش حداقل ۵0درصدی قیمت 

 کاهش ارزبری از 70درصد به ۳0درصد 
اخذ تأییدیه فنی

 از مراجع بین المللی در تولید انبوه 
کاهش بیشتر هزینه های 

طراحی و ساخت در تولید انبوه
کاهش هزینه های نگهداری و تعمیرات 

و بهره برداری از قطارها 

۱
۲
۳
4
۵
۶

۷
8

 کاهش هزینه تمام شده 
سفرهای درون شهری 

ایجاد پتانسیل صادرات خدمات 
 مهندسی طراحی خطوط مترو 

در شرکت متروی تهران 

 شرکت اصلی ۵
و 2۵شرکت دانش بنیان 

در ساخت قطار ملی 
همکاری و مشارکت دارند

۳۰
درصد سهم 

داخلی سازی  واگن ها 
در گذشته بود

۷۰۰
هزار یورو به ازای هر 
واگن صرفه جویی 

ارزی می شود ۱۵۲۳
واگن در حال سیر 
در خطوط متروی 

تهران هستند 

8۵
درصد میزان داخلی سازی  قطار 

ملی مترواست

۵۰
درصد قیمت واگن ملی مترو ارزان تر از 
نمونه مشابه خارجی است

 صرفه جویی ارزی 
با قطار ملی مترو 
۱.۴تا ۱.۸میلیون یورو قیمت 
یک واگن خارجی است 

 دولت از سهم ۷۷میلیون یورویی 
خودش در این قرارداد، تا کنون 
معادل ریالی حدود ۲۷میلیون 

یورو را پرداخت کرده است

 بیش از ۸هزار واگن نیاز متروی 
تهران و دیگر کلانشهرهای 
کشور تا 1۰سال آینده است که 
از این تعداد 4هزار واگن سهم 
شهر تهران و 4هزار واگن برای 

دیگر کلانشهرهاست
زمان برگزاری مرحله نیمه نهایی مسابقات

اول آبان  تا ۱۵ آذر

۲هدف بازی های نشاط سالمندی

بهبود کیفیت 
زندگی 

سالمندان 

افزایش
  امید

 به زندگی

بازی های نشاط سالمندی با کمک متخصصان ورزشی، طب 
سالمندی و روانشناسان طراحی شده است. همچنین بازی ها 
به گونه ای طراحی شد که علاوه بر ایجاد نشاط و هیجان،  سلامت 

سالمندان در اجرای بازی ها مدنظر قرار بگیرد.

  سهم دولت و شهرداری 
در تامین منابع مالی پروژه

ارزش قرارداد تولید 
۱۱۳واگن قطار ملی مترو به 

نرخ امروز
۵هزار میلیارد تومان

سهم دولت
 حدود ۳۵۰۰میلیارد تومان 

سهم شهرداری تهران
 حدود ۱۵۰۰میلیارد تومان 

 سهم هریک از شرکت ها 
در پروژه قطار ملی مترو

4۰درصد شرکت واگن سازی  
تهران )یکپارچه سازی  مدیریت 

طراحی،تامین کننده سایر 
سیستم های الکترال و مکانیکال 

قطار  و مونتاژ نهایی(

۶۲درصد جهاد دانشگاهی علم 
و صنعت )سیستم رانش( 

۱۰درصد شرکت واگن سازی  
پارس )بدنه فولادی واگن(

۱۰درصد شرکت مهندسی 
ساخت لکوموتیو مپنا 
)مجموعه کامل بوژی(

۷درصد ترمز ریل آذرخش
)سیستم ترمز(

۷درصد تیوان ترمز ریلی 
آذرخش

)مجموعه درب(

نبرد شهرداران برای صلح جهانی
سخنگوی شهرداری تهران در نشست بین المللی استانبول: روزانه 4۰کودک بی گناه در غزه به شهادت می رسند شهرداران شهرهای بزرگ غرب 

آسیا و شمال آفریقا مانند شهردار 
بغداد، طرابلس، رام الله، کازابلانکا 
و نمایندگانی از دیگر شهرهای 
بزرگ منطقه، به میزبانی »اکرم امام 
اوغلو« شهردار استانبول در این شهر 
دورهم جمع شدند تا در قالب نشست 
»شهرداران برای صلح« آخرین 
وضعیت غزه و لبنان را بررسی کنند. 
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی 
شهرداری تهران و معاون امور اجتماعی 
شهرداری اصفهان نمایندگان ایران در 
این نشست بودند. سخنگوی شهرداری 
تهران آماری از شهادت کودکان در 
غزه داد و گفت که به طور میانگین 
روزانه ۴0کودک بی گناه در این شهر 
به شهادت می رسند. او در ادامه درباره 
نقش شهرها در ایجاد صلح و ثبات در 
منطقه صحبت کرد و خواستار آتش بس 

در غزه و لبنان شد.

شهادت بیش از 17هزار کودک
از آغاز حملات به غزه تا امروز بیش از 1۷49۲ 
کودک فلسطینی به شهادت رسیده اند؛ این 
یعنی روزانه به طور میانگین 4۰کودک بی گناه 
کشته می شوند. این فاجعه بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند اقدام فوری برای آتش بس و 
کمک رسانی به صدها هزار انسان مجروح و 

آسیب دیده است.

کشته شدن شهرها
اکنون بیش از 4۰۰روز است که غزه شاهد 
بی سابقه ترین جنایات و نسل کشی است. بیش از 
یک سال است که علاوه بر شهادت مردمان مظلوم 
شاهد کشته شدن بناهای فکری و فرهنگی جوامع 
این منطقه هستیم. در واقع باید گفت که شهرها 

هم کشته می شوند.

تحمیل جنگ توسط عوامل بیرونی
اگرچه ملت ها قرن ها در کنار یکدیگر زیسته و در 
تعامل بوده اند، متأسفانه از ابتدای قرن حاضر از 
افغانستان و عراق گرفته تا فلسطین، لبنان، لیبی، 
سودان و همه ملت های غرب آسیا و شمال آفریقا 
شاهد و قربانی کشتارها و تخریب هایی بودند که 

عوامل بیرونی و غریبه ها به آنها تحمیل کردند.

نقش شهرها در ایجاد صلح و ثبات
شهرها به عنوان نخستین نهاد حکمرانی عمومی 
که مردم در زندگی روزمره با آن روبه رو هستند 
نقش مهمی در ایجاد صلح و ثبات در جهان دارند. 
همانگونه که ویرانی آنها با ویرانی فکر و فرهنگ و 
تمدن همراه است، همکاری بین شهرها در سطح 
بین المللی نیز می تواند به توسعه صلح و ثبات یاری 

رساند و مانع از جنگ و خونریزی شود.

قطع روابط با اشغالگران
روابط اقتصادی و تعاملات تجاری با اشغالگرانی 
چون رژیم صهیونیستی تبدیل به گلوله ها و 
بمب هایی می شود که بر سر زنان و کودکان 
فلسطینی و لبنانی فرود می آید. دولت های محلی 
و شهرداری ها می توانند با قطع روابط با اشغالگران 

و تجاوزگران به مشروعیت زدایی از آنها بپردازند.

مقابله با اسرائیل
دولت های محلی از دولت های ملی خود مطالبه 
کنند تا علاوه بر قطع هرگونه روابط با اشغالگران 
به مقابله با آنان نیز برخیزند. تجربه این منطقه و 
سابقه تاریخی نشان می دهد که ناامنی و بی ثباتی 
در فلسطین، لبنان، سوریه، لیبی، یمن و سایر 
کشورها به این مرزهای سیاسی محدود نخواهد 

شد و دود آن به چشم سایرین هم خواهد رفت.

هزار سالمند بالای۶0سال در 
چهارمین دوره بازی های نشاط 

سالمندی مشارکت داشتند 
هزار سالمند بالای۶0سال از 

پنجمین دوره بازی های نشاط 
سالمندی استقبال کردند 

درصد میزان رشد امسال 
مشارکت کنندگان در بازی های 

نشاط سالمندی است

۱4
۷۰

۵۰۰
 کاهش حس انزوای سالمندان در برنامه 

مدیریت شهری
غلامحسین ادب، معاون سلامت روان و 
اجتماعی اداره کل سلامت شهرداری تهران:  
اولویت شهرداری، کاهش احساس انزوا و تنهایی 
سالمندان در قالب فعالیت های گروهی است و به 
آنها کمک می کند شرایط روانشناختی بهتری داشته 
باشند، شبکه و ارتباطات اجتماعی مستحکم تری را 
با سایر افراد به  وجود آورند و حس موفقیت و لذت 

را تجربه کنند.

اهداف نشست صلح
آتش بس فوری و امدادرسانی به آوارگان و 
آسیب دیدگان در غزه
محکومیت تجاوز به لبنان
 تشکیل دولت ملی فراگیر و غیرفرقه ای در سوریه

ناوگان مترو صنعتی وابسته بود 
علیرضا شیخ طاهری، مدیرعامل شرکت واگن سازی  
تهران:کشور در پایان دهه 9۰ برای حل مشکل تامین ناوگان مترو 
که صنعتی وابسته و سهم داخلی سازی  آن کمتر از ۳۰درصد بود به 
فکر چاره افتاد. جهاد دانشگاهی، مپنا، دولت و شهرداری کارگروهی 
تشکیل دادند و این آغازگر فرآیند تولید قطار ملی مترو شد. با اخذ تأییدیه های لازم در 
پایان سال 14۰۲ توانستیم از این قطار در مسیر تهران- پرند سیر واقعی داشته باشیم، این 
سیر همراه با مسافر بود. از سال 1۳99قرارداد تولید انبوه قطار ملی همزمان انجام شد و در 
کارخانه واگن سازی  تهران کارهای طراحی را جلو بردیم . امروز پروژه ساخت 11۳دستگاه 

شامل 15 قطار ۷واگنه و یک قطار ۸واگنه را آغاز کرده ایم.

تأمین واگن مورد نیاز تهران از ۲طریق 
علیرضا زاکانی، شهردار پایتخت: مدیریت شهری از ۲طریق اقدام 
به تامین واگن می کند؛ بهره گیری از واگن های تولید داخل که شامل 
11۳دستگاه واگن قطار ملی می شود و تامین از طریق شرکت های 
خارجی که با مجموعه واگن سازی  تهران در شراکت هستند و شامل 
۷91واگن می شود. طبق توافقات صورت گرفته 55درصد ساخت این واگن ها به ویژه در 
زمینه تکنولوژی بوژی داخلی سازی می شود. هفته گذشته مسئله تامین مالی واردات واگن 
به عنوان یک گلوگاه حل شد. همچنین در جلسه آخر مجمع توسعه خط اکسپرس مترو 
در اتصال جنوب غرب به شمال شرق آن به تصویب رسید که طبق این مصوبه 5شهرستان 

غربی تهران به شبکه ریلی پایتخت متصل می شوند.

8
نفر در هر مترمربع 

ظرفیت مسافرگیری 
واگن ملی است

پروانه بهرام نژاد؛ روزنامه نگار

با 

در مترومترودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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